
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 3 del 07 Gennaio 2021 
 

OGGETTO: Determinazione gettoni di presenza dei Consiglieri comunali. Anno 2021. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno sette del mese di gennaio alle ore 17,45 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 82, co. 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel testo sostituito dall’art. 5, co. 6, lett. a), del d.l. 

31 maggio 2010 n.78, modificato dalla legge di conversione 30 luglio 2010 n.122, il quale prevede che: “I 

consiglieri comunali e provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti fissati dal presente capo, un gettone di 

presenza per la partecipazione a consigli e commissioni. In nessun caso l’ammontare percepito nell’ambito di 

un mese da un consigliere può superare l’importo pari all’indennità massima prevista per il rispettivo sindaco 

o presidente in base al decreto di cui al comma 8”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 25 luglio 2014 con cui si determinava 

l’importo dei gettoni di presenza per i consiglieri comunali e per i componenti delle commissioni consiliari 

per l’anno 2014; 

DATO ATTO che questo comune sulla base dei dati dell’ultimo censimento della popolazione conta una 

popolazione residente di numero inferiore ai 1000 abitanti; 

RITENUTO NECESSARIO pertanto confermare quanto deciso con la deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 36 del 25 luglio 2014; 

VISTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare anche per l’anno 2021, l’importo di Euro 15,54 del gettone di presenza da 

corrispondere ai consiglieri comunali e ai componenti delle commissioni comunali; 

2. Di dare atto che: 

- Il gettone non viene corrisposto al Sindaco e ai componenti della Giunta Comunale; 

- In nessun caso l’ammontare percepito nell’ambito di un mese da un Consigliere può superare 

l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima mensile prevista per il Sindaco; 

- La corresponsione dei gettoni di presenza è comunque subordinata alla effettiva partecipazione 

dei consiglieri ai consigli e alle commissioni; 

3. Di dare atto che la spesa de qua troverà adeguata copertura finanziaria sul cap. 1001 del 

predisponendo bilancio di previsione 2021/2023; 

4. Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia      f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 14/01/2021 al giorno 29/01/2021, prot. n. 125 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   14/01/2021  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


